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EIROPAS KOMISIJA 
NODOKĻU POLITIKAS UN MUITAS SAVIENĪBAS  
ĢENERĀLDIREKTORĀTS 
Netiešā aplikšana ar nodokļiem un nodokļu administrēšana 
Nodokļu administrēšana un cīņa pret krāpniecību nodokļu jomā 
 

Informatīvs paziņojums 

IZMĒĢINĀJUMS SAISTĪBĀ AR PIEPRASĪJUMIEM SNIEGT INDIVIDUĀLU NOLĒMUMU  

PAR PĀRROBEŽU SITUĀCIJĀM 

ES PVN forumā vairākas ES dalībvalstis vienojās piedalīties izmēģinājumā saistībā ar 

pieprasījumiem sniegt individuālu nolēmumu attiecībā uz PVN pārrobežu situācijās. 

Patlaban šajā projektā piedalās šādas dalībvalstis: Beļģija, Dānija, Īrija, Igaunija, Spānija, 

Francija, Itālija, Kipra, Latvija, Lietuva, Malta, Ungārija, Nīderlande, Polija, Portugāle, Slovēnija, 

Somija un Zviedrija. 

Nodokļa maksātāji, kas plāno veikt pārrobežu darījumus vienā vai vairākās no šīm iesaistītajām 

dalībvalstīm, var pieprasīt šādu nolēmumu attiecībā uz saviem plānotajiem darījumiem. 

Šādā gadījumā tie tiek aicināti iesniegt savu nolēmuma pieprasījumu tajā iesaistītajā dalībvalstī, 

kurā tie ir reģistrēti kā PVN maksātāji.  

Principā šim pieprasījumam ir jāatbilst nosacījumiem, kas reglamentē valsts iestāžu 

nolēmumus par PVN attiecīgajā dalībvalstī1. 

Ja ir iesaistīti divi vai vairāki uzņēmumi, pieprasījums būtu jāiesniedz tikai vienam no tiem arī 

pārējo uzņēmumu vārdā.  

Šādiem pieprasījumiem būtu jāpievieno tulkojums otras (citu) attiecīgās(-o) dalībvalsts(-u) valsts 

valodā(-ās) vai cits tulkojums, kā atļauts saskaņā ar turpmāk norādīto tabulu: 

 Tulkojumi, kurus pieņem citās dalībvalstīs, nevis 

dalībvalstī, kurā iesniegts pieprasījums sniegt par 

nolēmumu par pārrobežu situāciju 

Beļģija EN   FR   NL 

Dānija EN  DA 

Īrija EN 

Igaunija EN   EE 

Spānija EN   ES   (tiek prasīts tulkojums gan EN, gan ES) 

Francija EN   FR   (tiek prasīts tulkojums gan EN, gan FR) 

Itālija EN   IT 

Kipra EN   EL 

Latvija EN   LV 

Lietuva EN   LT 

                                                 

1  Tas nenozīmē, ka nosacījumiem, kas reglamentē valsts pieprasījumus pārrobežu nolēmumam par PVN kādā 

dalībvalstī, noteikti būtu jāattiecas uz pieprasījumiem sniegt pārrobežu nolēmumus. Piemēram, dalībvalstis 

var pieprasīt, lai pieprasījumi sniegt individuālu nolēmumu attiecībā uz PVN pārrobežu situācijā tiktu veikti 

saskaņā ar nosacījumiem, kas reglamentē citu veidu konsultāciju pieprasījumus atbilstīgi vietējai praksei. 
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Ungārija EN   HU   (HU tiek prasīts vienmēr) 

Malta EN   MT 

Nīderlande EN   NL  

Polija EN   PL 

Portugāle EN   PT 

Slovēnija EN   SL 

Somija EN   FI   SE 

Zviedrija EN   SE 

Šādu nolēmumu attiecībā uz pārrobežu situāciju var pieprasīt tikai tad, ja paredzētais(-ie) 

darījums(-i) ir sarežģīts(-i) un tajā ir pārrobežu aspekts (divās vai vairāk dalībvalstīs, kuras 

piedalās izmēģinājumā). 

Nodokļa maksātājam, kurš iesniedz pieprasījumu sniegt nolēmumu par pārrobežu situāciju, ir 

jāpieņem tas, ka sniegtie dati var tikt izmantoti kopīgi ar attiecīgās(-o) dalībvalsts(-u) nodokļu 

iestādi(-ēm). 

Konsultēšanās starp attiecīgo dalībvalstu kompetentajām iestādēm notiks tikai tad, ja to 

nepārprotami pieprasīs nodokļu maksātājs. 

Šī konsultēšanās nav garantija, ka tiks sniegts nolēmums, par kuru vienojušās attiecīgās 

dalībvalstis attiecībā uz pārrobežu situāciju.  

Nodokļu iestāžu atzinumi par šādiem pārrobežu darījumiem tiks sniegti tikai saskaņā ar 

garantijām, kas attiecas uz valsts nolēmumiem, lēmumiem vai atzinumiem attiecīgajās dalībvalstīs. 

Nolēmumu pieprasījumi attiecībā uz pārrobežu situācijām jāsūta uz šādiem kontaktpunktiem: 

BE Mr Jean-Claude Semucyo 

Attaché 

jean-claude.semucyo@minfin.fed.be 

CBR@minfin.fed.be 

DK Skattestyrelsen - Jura 

HovedpostkasseJura@SKTST.dk (lūdzu nosaukumā norādīt "VAT CBR") 

IE Ms Ita Foster 

VAT Interpretation Branch 

Indirect Taxes Policy & Legislation Division 

Office of the Revenue Commissioners 

New Stamping Building 

Dublin Castle 

Dublin 2 

Tālr.:  +353 1 8589893 

ifoster@revenue.ie 

EE Mr Ain Ulmre 

ain.ulmre@emta.ee 

mailto:jean-claude.semucyo@minfin.fed.be
mailto:CBR@minfin.fed.be
mailto:HovedpostkasseJura@SKTST.dk
mailto:ifoster@revenue.ie
mailto:ain.ulmre@emta.ee
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ES https://sedeminhap.gob.es/es-

ES/Sedes/Tributos/Procedimientos/Paginas/Default.aspx?IdProcedimiento=239 

DIRECCIÓN GENERAL DE TRIBUTOS  

C/. Alcalá, 5  

28014 SPAIN 

Tālr.: +34 91 595 80 00  

Fakss: +34 91 595 84 54  

www.minhafp.gob.es 

CBR INFORMATION WEB Spanish Tax Agency: 
http://www.agenciatributaria.es/AEAT.internet/Inicio/La_Agencia_Tributaria/Campanas/IVA/_INFORMA

CION/Informacion_General/El_IVA_en_la_Union_Europea/Foro_de_la_Union_Europea_sobre_el_IVA/Pr

oyectos/Prueba_piloto__Consultas_sobre_operaciones_intracomunitarias___CBR_.shtml 

FR DGFiP – Direction de la législation fiscale 

Bureau D1 

Monsieur Vincent Petit 

Chef de Bureau 

Tālr.: +33 1.53.18. 91.50 

vincent.petit@dgfip.finances.gouv.fr 

bureau.d1-dlf@dgfip.finances.gouv.fr 

IT Ufficio Fiscalita' Internazionale  

Divisione Contribuenti – Agenzia Delle Entrate 

Tālr.: +39 06 50545568 

cbr@agenziaentrate.it 

CY Ms Nayia Symeonidou 

Senior VAT Officer 

nsymeonidou@vat.mof.gov.cy 

LV NP.lietvediba@vid.gov.lv 

un CC: 

Mr Edgars Bisenieka k-gs 

edgars.bisenieks@vid.gov.lv 

Mr Raimonds Drabovics 

raimonds.drabovics@vid.gov.lv 

LT Ms Jurate Maksimaviciene 

Jurate.Maksimaviciene@vmi.lt 

Ms Migle Mainionyte 

migle.mainionyte@vmi.lt 

MT VAT Department 

Centre Point Building 

Ta’ Paris Road 

Birkirkara 

Malta 

vat@gov.mt 

 

Mr Frank Borg 

frank.borg@gov.mt 

Tālr.: +356 2279 9211 

HU National Tax and Customs Administration 

Central Management 

Taxpayer Services and Information Department 

VAT Unit   

ki.utf@nav.gov.hu 

NL Mr. Ron Breedveld 

Tax administration Rijnmond/Rotterdam  

Rj.breedveld@belastingdienst.nl 

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/Tributos/Procedimientos/Paginas/Default.aspx?IdProcedimiento=239
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/Tributos/Procedimientos/Paginas/Default.aspx?IdProcedimiento=239
file://///net1.cec.eu.int/taxud/C/TAXUD-C4/15%20-%20Unit%20C4%20-%20EU%20VAT%20Forum/CBR/2017%20CBR/Information%20notice/TAXUD-2015-00177-04-00-TRA%20(NEW%20July%202017)/www.minhafp.gob.es
mailto:vincent.petit@dgfip.finances.gouv.fr
mailto:bureau.d1-dlf@dgfip.finances.gouv.fr
mailto:cbr@agenziaentrate.it
mailto:nsymeonidou@vat.mof.gov.cy
mailto:NP.lietvediba@vid.gov.lv
mailto:edgars.bisenieks@vid.gov.lv
mailto:raimonds.drabovics@vid.gov.lv
mailto:Jurate.Maksimaviciene@vmi.lt
mailto:migle.mainionyte@vmi.lt
mailto:vat@gov.mt
mailto:frank.borg@gov.mt
mailto:ki.utf@nav.gov.hu
mailto:Rj.breedveld@belastingdienst.nl
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PL Ms Dąbrówka Przewłocka 

CBR.poland@mf.gov.pl  

PT Ms Olivia Maurício 

Olivia.Pinho.Mauricio@at.gov.pt 

Tālr.: (+351) 21 761 09 17 

Fakss: (+351) 21 793 65 28 

SI Ms Sonja Jeršin 

sonja.jersin@gov.si 

FI Ms Anne Korkiamäki 

cbr.vat@vero.fi 

SE Mr Peter Segefalk 

cbr.vat@skatteverket.se 

 

Pamatojoties uz šādu pieprasījumu, attiecīgās dalībvalstis savstarpēji konsultēsies. Tomēr šī 

pārrobežu procedūra negarantē, ka šīs dalībvalstis vienosies par PVN piemērošanu 

paredzētajiem darījumiem.  

Lēmumus pieņems, cik drīz vien iespējams. Lūdzu, ņemiet vērā, ka valsts tiesību normas 

attiecībā uz atbildes sniegšanas termiņiem var netikt attiecinātas uz šiem pārrobežu nolēmumu 

pieprasījumiem. 

Pieteikuma iesniedzējiem ir jāsniedz sīki izstrādāts un skaidrs apraksts par savu gadījumu un 

par savu viedokli un/vai šaubām attiecībā uz piemērojamo PVN režīmu, lai neaizkavētu 

pieteikuma izskatīšanu un lēmuma pieņemšanas procesu. 

Nodokļu maksātāji tiek aicināti izklāstīt savu pieredzi un sniegt ierosinājumus attiecībā uz 

šādiem PVN pārrobežu nolēmumu pieprasījumiem.  

Adresāts: Taxud-CBR@ec.europa.eu 

Lūdzu, iekļaujiet atsauci  "CBR". 

mailto:CBR.poland@mf.gov.pl
mailto:Olivia.Pinho.Mauricio@at.gov.pt
mailto:vida.skomina@gov.si
mailto:cbr.vat@vero.fi
mailto:cbr.vat@skatteverket.se
mailto:Taxud-CBR@ec.europa.eu

